

در پی صدور بیانیه مشترک اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس انجام گرفت

احضار سفرای اروپایی به وزارت خارجه

تنب کوچک و ابوموسی متهم کردند و از تهران خواستند از توسعه برنامه‌های پهبادی و هسته‌ای خود دست بردارند.

وزارت خارجه ایران محکوم کرد مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه

ایران در واکنش به بیانیه‌ام‌اعایی مشترک شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا، سفرای اروپایی را به وزارت خارجه احضار کرد. وزرای خارجه اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس دو روز پیش در پایان نشست خود در بیانیه‌ای موهم، ایران را به اشغال جزایر تنب بزرگ و

بیانیه‌ای در تعارض با واقعیت‌های تاریخی و اصول حقوق بین‌الملل

یادداشت



سید داوود آقایی
استاد حقوق بین‌الملل
دانشگاه تهران

بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا که پس از نشست وزیران در کویت منتشر شد، دو نکته قابل تأمل در مورد کشورمان داشت: نخست، ادعای بی‌اساس درباره «حق حاکمیت» سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی برای امارات متحده عربی، و دوم، درخواست غیرقانونی برای محدودسازی توان موشکی و پهبادی جمهوری اسلامی ایران. بدیهی است که هر دو بند، آشکارا با اصول مسلم حقوق بین‌الملل و واقعیت‌های تاریخی و سیاسی منطقه در تعارض‌اند.

نخست باید یادآور شد که حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه مسئله‌ای تاریخی، مستند و قطعی است و اساساً چیزی به نام «اختلاف ارضی» در این زمینه از دید حقوق بین‌الملل وجود ندارد. همه اسناد تاریخی، از دوران حضور انگلیس در خلیج فارس تا توافقات رسمی میان ایران و شیخ‌نشین شارجه، بر مالکیت ایران برای این جزایر صحه گذاشته‌اند. در قرارداد شارجه که تحت نظارت بریتانیا منعقد شد، شیخ شارجه

رسماً پذیرفت که جزایر متعلق به ایران است و پس از پایان دوره ۹۹ ساله، به ایران بازمی‌گردند. بر همین مبنا، بازگشت جزایر در سال ۱۹۷۱ نه تصرف بلکه احیای حاکمیت تاریخی ایران بود. بنابراین هرگونه ادعای امارات یا حمایت کشورهای عربی و اروپایی از چنین ادعایی، نه تنها فاقد وجهات حقوقی است، بلکه مغایر با اصل احترام به حاکمیت ملی کشورهاست.

در سوی دیگر، موضع اخیر اتحادیه اروپا را باید در چارچوب سیاستی جدید ارزیابی کرد که متأسفانه نشانه‌های فاصله گرفتن از بی‌طرفی و گرایش به «تالیسم تهاجمی» دارد. اتحادیه اروپا در یک سال اخیر برای دومین بار از موضعی جانبدارانه در قبال جزایر سخن گفته است. این تغییر رویکرد را نمی‌توان جدا از فشارهای سیاسی و رسانه‌ای آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست. در واقع، اروپا با پیروی از سیاست فشار حداکثری و همراهی با ادعاهای واهی برخی دولت‌های عربی، در مسیر بی‌اعتبارسازی نقش خود به‌عنوان میانجی یا ناظر بی‌طرف در مسائل منطقه‌ای گام برمی‌دارد.

در کنار موضوع جزایر که بحث تمامیت ارضی کشور است، بخش دیگری از بیانیه با لحن مداخله‌جویانه خواستار محدودسازی برنامه‌های موشکی و پهبادی ایران شده است، چنین

درخواستی آشکارا مغایر با اصول حقوق بین‌الملل، از جمله اصل حاکمیت ملی و اصل منع مداخله در امور داخلی کشورهاست. برنامه‌های موشکی و پهبادی جمهوری اسلامی ایران بخشی از توان دفاعی مشروع کشور است. هیچ قدرت خارجی، سازمان بین‌المللی یا نهادی حق ندارد در حوزه دفاعی ایران دخالت کند یا آن را محدود سازد. اگر چنین منطقی پذیرفته شود، ایران نیز می‌تواند متقابلاً از کشورهای اروپایی یا آمریکا بخواهد که برنامه‌های تسلیحاتی خود را متوقف کنند.

در حقوق بین‌الملل، بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، هر کشور در برابر تهدید یا حمله مسلحانه، حق دفاع مشروع و متناسب دارد. در شرایطی که رژیم صهیونیستی سال‌هاست به کشورهای منطقه از جمله ایران حمله کرده، تأسیسات حیاتی را هدف گرفته و حتی در ماه‌های اخیر پرواز جنگنده‌های نسل پنجم بر فراز خاک ایران گزارش شده، آیا منطقی است که از ایران بخواهند ابزار دفاعی خود را کنار بگذارند؟ در منطقه‌ای پرآشوب همچون خاورمیانه، کشوری که نتواند از خود دفاع کند، عملاً به نابودی محکوم می‌شود. بنابراین، توان موشکی و پهبادی ایران نه عامل تهدید، بلکه ضامن بازدارندگی و ثبات است. در اینجا ذکر این نکته ضروری است

ایران پس از احضار دیپلمات‌های اروپایی به وزارت خارجه، حمایت اتحادیه اروپا از ادعای بی‌اساس در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی را ناقض اصل احترام به حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی دولت‌ها خواند و موضع گیری سیاسی و غرض ورزانه اتحادیه اروپایی را قویا محکوم کرد. تخت روانچی همچنین مواضع اعلام شده در مورد برنامه موشکی ایران را خلاف واقع و اغراق آمیز خواند و آن را دخالت آشکار در امور ایران دانست.

که اروپا و هم‌پیمانانش اگر واقعاً دغدغه امنیت و صلح دارند، باید ابتدا به سیاست‌های جنگ طلبانه و حمایت‌های بی‌قید و شرط خود از رژیم صهیونیستی پاسخ دهند. در جنگ غزه دیدیم که چگونه سلاح‌های فوق‌پیشرفته غربی در خدمت کشتار غیرنظامیان قرار گرفت، و همان کشورها امروز از ایران می‌خواهند توان دفاعی‌اش را محدود کنند. این دوگانگی رفتاری و معیارهای گزینشی، بزرگ‌ترین چالش اعتبار اروپا در عرصه سیاست خارجی است.

در نهایت، باید گفت بیانیه کویت بیش از آنکه نشانی از «دیپلماسی» داشته باشد، یادآور سیاست فشار و یک‌جانبه‌گرایی است. حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه حقیقتی تغییرناپذیر است و توان دفاعی کشور جزو حقوق مسلم آن محسوب می‌شود. افکار عمومی باید نسبت به این موضوع آگاه باشند که رویکرد اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس که با تکرار ادعاهای بی‌پایه و مداخلات آشکار، اصول مسلم حقوق بین‌الملل از جمله احترام به حاکمیت ملی کشورها و واقعیت‌های تاریخی منطقه را نادیده می‌گیرد، هیچ مبنا علمی و حقوقی ندارد و جمهوری اسلامی ایران در چارچوب منافع ملی و حقوق ذاتی خود نیازی به مباحثه حقوقی درباره این موضوع نخواهد داشت.

فضای مجازی و نبرد شناختی

هم‌پیمانی سایبری تل‌آویو و شبکه‌های برانداز

سوی دیوان بین‌المللی دادگستری به عنوان جنایتکار جنگی شناخته شده، در دیدار با اینفلوئنسرهای رسانه‌های اجتماعی آمریکایی، تیک‌تاک و ایکس را مهم‌ترین سلاح در مبارزه برای پیشبرد سیاست‌هایش دانست. همه اینها نشان می‌دهد برای شکل‌دهی به افکار عمومی از ابزارهای سایبری و رسانه‌ای پیچیده‌ای لایه‌های نادیدنی اینترنت و ذهن کاربران جریان پیدا کند؛ شبکه‌هایی که از متن‌سازها، تصویرسازهای هوشمند و ربات‌های گفت‌وگومحور برای هدایت افکار عمومی بهره می‌گیرند. عملیات‌هایی مانند «فرار از زندان» بخشی از یک راهبرد بزرگ تر هستند که عبارتست از: تغییر نظام ادراکی جامعه ایران از درون، با استفاده از فناوری‌های شناختی و روایت‌سازی هوشمند.

در این چهارچوب، اسرائیل و بخش‌هایی از جریان برانداز، با تمام مشکلاتی که با یکدیگر دارند، در یک نقطه همسو شده‌اند: تضعیف اعتماد اجتماعی به ساختار سیاسی موجود در ایران. این گزارش‌ها نشان از اهمیت جنگ شناختی دارد؛ جنگی که فکر و شناخت مخاطبان را هدف قرار می‌دهد و تسلیحات آن، داده، تصویر و روایت است. در جنگ شناختی، دشمن نیازی ندارد خاک کشوری را اشغال کند؛ کافی است در ذهن شهروندان آن نفوذ کند و تصور از واقعیت را تکه‌تکه بازسازی کند. در این میدان، هوش مصنوعی نیز به سلاحی پیشرفته برای تأثیرگذاری هرچه بیشتر ذهن‌ها و حافظه جمعی تبدیل می‌شود. هم‌پیمانی پنهان بازیگران خارجی و گروه‌های رسانه‌ای مخالف، نشان می‌دهد که «نوطنه» دیگر در قالب کلاسیک خود معنا ندارد؛ بلکه به شکلی نامرئی، دیجیتال و چندلایه در حال وقوع است. پیروزی در این میدان نیز با سواد رسانه‌ای، هوشیاری جمعی و دفاع از مرزهای ذهنی و شناختی جامعه ممکن است؛ این همان جبهه‌ای است که شاید بی‌صدا باشد، اما آینده کشور در آن رقم می‌خورد.

نیز حکایت دارد. این گزارش، در بخش روش‌شناسی، توضیح می‌دهد که این شبکه ابتدا توسط تیمی در دانشگاه کلمسون شناسایی شد و سپس با بهره‌گیری از تکنیک‌های اوسبیت یا داده‌های باز و تحلیل فنی شبکه‌های اجتماعی، موفق به کشف شبکه گسترده‌تری شدند که با استفاده از تصاویر و ویدیوهای تولیدشده توسط هوش مصنوعی، مردم ایران را به شورش علیه حکومت اسلامی فرا می‌خوانده است. همه این حساب‌ها در سال ۲۰۲۳ ایجاد شده بودند و اغلب آنها تا ژانویه ۲۰۲۵ غیرفعال بودند، در ساعت‌های مشابهی از شبانه‌روز فعالیت می‌کردند، از نسخه وب توییتر، تصاویر پروفایل جعلی و هویت‌های مبهم، محتواهای مشابه و هشتک‌های یکسان استفاده می‌کردند.

در گزارش هال‌رتس اما بُعد تازه‌ای از این پروژه آشکار شد: در این پروژه، از آواتارهای جعلی، پیام‌های هماهنگ، محتوای تولیدشده با هوش مصنوعی و هشتک‌های مشابه، برای بازسازی چهره رضا پهلوی و معرفی حکومت پهلوی به عنوان نماد نظم، آزادی و مدرنیته، تلاش شده است. این گزارش در عین حال توجه داده که بازگرداندن سلطنت در ایران امروز محبوبيتی ندارد، و چنین کمپین‌هایی حتی می‌توانند روایت جمهوری اسلامی مبنی بر همدستی غرب و اسرائیل برای تبدیل ایران به «کشوری دست‌نشانده» را تقویت کند. هر دو گزارش به همزمانی انتشار محتوا با رویدادهای نظامی یا خبری (ازجمله بمباران زندان اوین) اشاره می‌کنند؛ که ثابت می‌کند عملیات رسانه‌ای به شکلی دقیق زمان‌بندی شده تا بیشترین تأثیر را بر جای گذارد. این امر نشان می‌دهد که طراحان این پروژه‌ها نه فقط به حوزه رسانه و افکار عمومی آشنا هستند، بلکه با تحرکات نظامی و اطلاعاتی نیز هماهنگ‌اند.

همزمان با این گزارش‌ها، بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به خاطر نسل‌کشی در غزه، از

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

(شماره مزایده 004-1404 B)

فروش اقلام مکانیک سالم:

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد اقلام مکانیک سالم خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ و از طریق وب‌سایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی و واریز به‌صورت نقد به حساب شماره ۵۵۴۳۱۲۸۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به‌نام شرکت پتروشیمی جم(سهامی عام) می‌باشد.

تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم در خصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می‌باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده عمومی به فروش برساند.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵-۰۷۷۳۷۳۲۳۲۲۱ داخلی ۳۰۴۶

شماره فاکس: ۰۷۷۳۷۳۲۳۲۱۱

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

(شماره مزایده: 005-1404 B)

فروش اقلام آزمایشگاهی، ابزار دقیق سالم، فن‌آوری اطلاعات، سیلندر و بسته بندی و ...

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد اقلام آزمایشگاهی، ابزار دقیق سالم، فن‌آوری اطلاعات، سیلندر، بسته بندی و ... خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ و از طریق وب‌سایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی و واریز به‌صورت نقد به حساب شماره ۵۵۴۳۱۲۸۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به‌نام شرکت پتروشیمی جم(سهامی عام) می‌باشد.

تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم درخصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می‌باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵-۰۷۷۳۷۳۲۳۲۲۱ داخلی ۳۰۴۶

شماره فاکس: ۰۷۷۳۷۳۲۳۲۱۱

روابط عمومی شرکت سروشیمی جم

آگهی مزایده عمومی فروش سهام

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس

شماره ۱۴۰۴/۰۲

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش **۱۰۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس به تعداد ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال** از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به‌همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. (شماره تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس
سرمایه ثبت شده	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۱,۵۸۹,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
شرایط واگذاری ^(۱)	نقد و اقساط به‌صورت ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۳ ماهه طی ۳ سال با نرخ ۲۳ درصد سالانه

^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصه نقدی ثمن معامله می‌باشد که می‌بایستی به‌صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به‌نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران با ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به‌صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ‌گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر(عج)، ترسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم(وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هریک از/ا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.